
Delibera n. 334/2025 del 09 luglio 2025 

Il consiglio direttivo dell'Ordine provinciale dei consulenti del lavoro di Cremona 

- vista la normativa vigente in materia e le disposizioni dettate da ANAC tramite i propri comunicati 

ed in particolare il punto 7 delle Linee guida n. 3 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18.4.2016, n. 

50, relative a “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 

2016; 

- viste le disposizioni introdotte D.Lgs 31.3.2023, n. 36 (nuovo codice degli appalti), in particolare 

l’art. 15; 

- considerato che l’Ordine non ha personale alle proprie dipendenze;  

- considerato che il Presidente pro tempore rag. Ilaria Quarenghi risulta in possesso dei requisiti di 

professionalità previsti dalle norme di riferimento e dalle disposizioni ANAC;   

DISPONE 

la nomina del Presidente pro tempore dell’Ordine rag. Ilaria Quarenghi nata a Cremona il 15/10/1963 

quale R.U.P. Responsabile Unico del Progetto per l’espletamento dei compiti di legge, in riferimento 

all’attività dell’Ordine provinciale dei consulenti del lavoro di Cremona per la durata del mandato 

elettorale.  

Il R.U.P. avrà il compito di garantire la corretta attuazione delle procedure di gara attivate dall’Ordine, 

assicurando la trasparenza, l’equità e l’efficienza nell’assegnazione degli appalti pubblici. 

L’incarico è svolto a titolo gratuito nell’osservanza delle norme citate in premessa.  

Si procederà a profilare il R.U.P. sul portale ANAC per i relativi adempimenti di trasparenza e 

tracciabilità.  

 

f.to La Presidente  

rag. Ilaria Quarenghi  

 

f.to Il Segretario  

rag. Riccardo Pini  


